Заведующему
МБДОУ «Детский сад № 22»
______________________________________

от ______________________________________
(Ф.И.О. заявителя)
проживающего по адресу: _________________
________________________________________
телефон: ________________________________
Заявление.

Прошу принять моего сына (дочь)
____________________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. ребенка, дата рождения ребенка)
в порядке перевода из ________________________________________________________________________________________
(наименование исходной организации)
на обучение _____________________________________________________________________________________________________
(направленность группы)
__________________________________________________________________________________________________________________

с «____»____________20___года.

С уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, учебно-программной документацией и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся ознакомлен(а)

Дата «_____»______________ 20___ г.______________________________           ________________________
                                                                               (подпись заявителя)                                           (ФИО заявителя)
 Прошу организовать обучение по образовательным программам дошкольного образования на родном языке из числа языков народов Российской Федерации __________________________________, в том числе русского языка как родного языка.
[bookmark: _Hlk4070928]
Дата «_____»______________ 20___ г.______________________________           _________________________
                   (подпись заявителя)                                                                  (ФИО заявителя)
Я, ___________________________________________________________________________________, даю свое согласие МБДОУ «Детский сад №22» и его специалистам на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка с целью исполнения Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а также оказания услуги по осуществлению приема в МБДОУ «Детский сад № 22» в порядке перевода. Настоящее согласие выдано без ограничения срока его действия.
Под обработкой персональных данных я понимаю сбор, систематизацию, накопление, хранение (в т.ч. в открытой сети Интернет), уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в т.ч. передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение и любые другие действия (операции) с персональными данными.
Под персональными данными я понимаю любую информацию, относящуюся ко мне и (или) моему ребенку, как к субъекту персональных данных, в том числе фамилию, имя, отчество, год, месяц, дату и место рождения, адрес, семейное, социальное, имущественное положение, образование, профессию, доходы, другую информацию.
Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес МБДОУ «Детский сад №22» по почте заказным письмом с уведомлением о вручении.
Дата «_____»______________ 20___ г.______________________________           _________________________
                      (подпись заявителя)                                                                       (ФИО заявителя)